SERMO CCLXXIII [PL 38,1247]

IN NATALI MARTYRUM FRUCTUOSI EPISCOPI, AUGURII ET EULOGII  
DIACONORUM

CAPUT I.—1. *Mors animae timenda, non corporis. Deus animae vita.* Dominus Iesus martyres suos non solum instruxit praecepto, sed et firmavit exemplo. Ut enim quod sequerentur haberent passuri, prior ille passus est pro eis: iter ostendit, et viam fecit. Mors aut animae est, aut corporis. Sed anima non potest mori, et potest mori: mori non potest, quia sensus eius nunquam perit; mori autem potest, si Deum perdit. Sicut enim est ipsa anima [1248] sui corporis vita; sic Deus est ipsius animae vita. Quomodo ergo corpus moritur, quando illud dimiserit anima, id est vita ipsius, sic anima moritur, quando illam dimiserit Deus. Ut autem animam non dimittat Deus, sit semper in fide, ut non timeat mortem pro Deo; et non moritur dimissa a Deo. Restat ergo ut mors quae timeatur, corpori timeatur. Sed etiam inde Dominus Christus securos martyres suos fecit. Quomodo enim incerti essent de integritate membro-

miembros, quienes habían adquirido garantías hasta sobre el número de sus cabellos? *Vuestros cabellos*, dijo, *están contados*. Y en otro lugar lo repite más claramente aún: *Os digo que no perecerá ni un solo cabello de vuestra cabeza*.

2. Dichosos los santos en cuyas memorias<sup>1</sup> celebramos el día de su martirio: A cambio de la salud temporal recibieron la corona eterna, la inmortalidad sin fin, y a nosotros nos dejaron en estas fiestas solemnes una exhortación. Cuando escuchamos la pasión de los mártires<sup>2</sup>, nos alegramos y en ellos glorificamos a Dios, sin sentir pena por su muerte. En efecto, de no haber muerto por Cristo, ¿seguirían, acaso, hoy en vida? ¿Por qué no podía realizar la confesión<sup>3</sup> lo mismo que iba a hacer la enfermedad? Cuando se leía la pasión de los santos, escuchasteis las preguntas de los perseguidores y las respuestas de los confesores. Entre otras, ¡qué bella fue la del bienaventurado obispo Fructuoso!<sup>4</sup> Cuando alguien le dijo y le suplicó que lo tuviese en su recuerdo y orase por él, respondió: «Es necesario que ore por la Iglesia católica, extendida de oriente a

rum, qui securitatem acceperant de numero capillorum? *Capilli*, inquit, *vestri numerati sunt* (Mt 10,30; Lc 22,7). Alio autem loco apertius dicit: *Dico enim vobis, quia capillus capitis vestri non peribit* (Lc 21,18). Dicit Veritas, trepidat infirmitas?

CAPUT II.—2. *Solemnitates martyrum ad exhortationem fidelium. S. Fructuosi responsum*.—Beati sancti, in quorum memoriis celebramus diem passionis illorum: illi acceperunt pro temporali salute aeternam coronam, sine fine immortalitatem; nobis dimiserunt in istis solemnitatibus exhortationem. Quando audi[1249]mus quomodo passi sunt martyres, gaudemus et glorificamus in illis Deum, nec dolemus quia mortui sunt. Etenim si mortui pro Christo non essent, numquid usque hodie viverent? Quare non faceret confessio, quod factura fuerat aegritudo? Audistis persequentium interrogationes, audistis confitentium responsiones, cum sanctorum passio legeretur. Inter cetera, quale erat illud beati Fructuosi episcopi? Cum ei diceret quidam, et peteret ut eum in mente haberet, et oraret pro illo, respondit: «Me orare necesse est pro Ecclesia catholica,